
P8

昨年からむうみんだよりにてお願い致して
おりました古新聞のご寄付についてですが、
沢山のご協力ありがとうございました。

施設では新聞紙不足の状況が続いており、
いつでも歓迎致しております。

引き続き、ご家庭で不要になった新聞紙を
ご寄付いただけましたら助かります。

冬期に入り、コロナ感染に合わせてインフルエンザも
３年ぶりの流行期に入りました。
現在施設でもクラスターが発生しておりますが終息に
向けて感染対策（手洗い、手指消毒、換気など）や
水分のこまめな提供、室温、湿度調節（加湿器の使用
など）を行いながら、引き続き感染拡大防止に努めて
参ります。



P1

元旦は穏やかに迎えることができましたが、
１/２より新型コロナウイルス感染症の陽性者が
確認され、医療機関、保健所の方々のご指導
ご支援を賜りながら、事態の収束に向け、
職員一同で対応しております。
新年早々、皆様方には大変ご心配をお掛けし、

心苦しい限りですが、ご理解とご協力をお願い
申し上げます。

施設長 堀 寛



相談課

新年あけましておめでとうございます。
全国でコロナ感染者数が増加する中
で、1月初旬、当施設にもクラスター
が発生し、ご家族皆様にはご心配を
おかけしていることと思います。相談
課では、コロナ感染に関する問い合
わせやご質問にお答えしています。
最近のご様子について、ご不安なこ
と、気掛かりなこと等ございましたら
遠慮なくご連絡下さい。本年も宜しく
お願い申しあげます。

明けましておめでとうございます。
いつもご協力賜りありがとうござ
います。年の瀬に年越し蕎麦、元
日にはお節料理を提供しました。
年末年始の特別食では皆様の笑
顔が見られました事を嬉しく感じ
ております。食事は栄養を摂るだ
けではなく生活のリズムを整えた
り、喜びを感じていただけたりと
色々な意味がありますが、栄養課
としては更なる向上を目指してい
きます。

栄養課医務課

新年明けましておめでとうございます。
現在当施設でコロナクラスターが発生
しております。嘱託医の指示のもと、施
設でできる限りの対応を日々行ってお
ります。1日も早くクラスターが終息し
入居者様が穏やかに生活を送ることが
できる日が来ますよう健康管理、観察
を行って参ります。

P2

介護課
新年明けてからコロナウイルスと
の闘いが始まり、入居者様にとっ
ての大事な正月気分を感じて頂く
事が出来ず、残念でなりません。
入居者様と共に見えないウイルス
との闘いをしながら「今、一番にし
なければならない事は？」を考え
笑顔を絶やさずに頑張っておりま
す。早く終息宣言が出来るよう努
力する事と、今後の状態観察をし
ながら「楽しく・笑顔で過ごせる
日々を」を考えながらケアに努め
たいと思います。



P7



P4



P5



ご入居されている皆様に移ろう季節を感じていただけるよう、
施設で作り上げている雰囲気をご紹介します。

←エントランスホールの正月飾り。
12/28の餅つきの際に作った鏡餅が案外立派に出来ました。
正月仕様に生けてもらった花と施設長自ら持参したお屠蘇が
良い雰囲気を醸し出しています。

施設長が手掛けた正月寄せ植え。→
賑やかで楽しい雰囲気と共に
卯の年の訪れを感じさせます。

３階にある夢眠大明神。 →
年の暮れ頃になると出現し、
正月に参拝される入居者様も
いらっしゃいます。

←冬至の日のゆず湯。
こちらは機械浴になります。
毎年この日はお湯に柚子を
浮かべ、体の芯から温まって
いただきます。

←２階にある折り鶴の滝。
こすもすユニットにあり、
紅白の鶴が一面を覆いつくす
様は圧巻で、壮大な眺めを
楽しめます。

２階の蓮華ユニットを彩る繊細な飾り付け。→
４枚の写真はいずれも同職員お手製のもので
季節と共に飾り付けも変わっていきます。
吉祥飾り（写真左下）は花の色味や扇子の向き
などが一人ひとり異なり、入居者様それぞれの
お部屋の入口に飾られています。

P6



P3

散歩

カラオケ

運動会

夢眠カフェ

さつま芋でおやつ作り♪

正月飾り作り


	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4
	スライド 5
	スライド 6
	スライド 7
	スライド 8

